[image: image1.png]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

Юрюзанского городского поселения

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» марта 2017 г.     № 90

      г. Юрюзань

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Юрюзанского городского поселения

от 26.03.2015 года № 72
   Рассмотрев экспертное заключение Главного управления юстиции Челябинской области от 06.02.2017 года № 01-20/422, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юрюзанского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях участия в Федеральных программах (подпрограммах)», утвержденный постановлением администрации Юрюзанского городского поселения от 26.03.2015 года № 72 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.10. читать в следующей редакции:

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги:

- при подаче заявления и документов - не более 15 минут;

- при получении результата - не более 15 минут.».

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Кабинет приема заявителей должен быть оборудован настенной вывеской с указанием фамилии, имени, отчества и должности специалиста.

   Помещение, в котором осуществляется прием обращений от заявителей, должно обеспечивать комфортное расположение заявителя и специалиста, возможность и удобство оформления заявителем письменного обращения.
   Рабочие места специалистов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги должны быть оборудованы компьютером, телефонной связью, множительной техникой, средствами электронно-вычислительной техники.
      Текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационных стендах и должна находиться в местах ожидания заявителей. Место ожидания оборудуется стульями.

   Инвалидам и маломобильным группам населения в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется кнопкой вызова специалиста.
   Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

   На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».
2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах и официальном сайте Юрюзанского городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юрюзанского городского поселения                                  С.А.Замятин